



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีต (ที่เสียหาย)
หมู่ที่ ๗ บ้านภูมิสตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีต (ที่เสียหาย) หมู่ที่ ๗ บ้านภูมิสตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๙.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า ๔๗.๕๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทถ.-๒-๒๐๓ กำหนดให้ วงเงินงบประมาณ ๓๕,๘๐๐.๐๐ บาท (-สามหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-) เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการหน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ รายละเอียดตามตารางแสดงราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือนกันยายน , พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายบัณฑิต จารัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่เสียหาย
บ้านภูมิสงฆ์ หมู่ที่ 7 ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวมค่าภาษี	ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท	ราคาต่ำกว่าประมาณการ	หมายเหตุ
1.	โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่เสียหาย บ้านภูมิสงฆ์ หมู่ที่ 7 ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๙.๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๗.๕๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทล.๒-๒๐๓ กำหนด	35,800.-	35,821.76	35,800.-	21.76	

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)กรรมการ
(นายบุญสืบ ระวังชื่อ) (นายทศพล นามวัฒน์)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายปณวัฒน์ ทนทาน)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

สรุปค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์
 โครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่เสียหาย
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านภูมิสดิ่ง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน 2561

ที่	รายการ	ค่าต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	26,293.13	1.3624	35,821.76	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.0% - พื้นที่ ผนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้าง			35,821.76	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สามหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)			35,800.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปิ่นวัฒน์ ทนทาน)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่เสียหาย
 หมู่ที่ 7 บ้านภูมิเลิศ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำคาน จังหวัดสุรินทร์
 กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
 ขนาดผิวจราจรขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 9.50 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีขนาดพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 47.50 ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.
 กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทล-2-203

ราคามัมนัดเดลิเวอรี่ ปตท. อำเภอเมืองสุรินทร์ 30.07 บาท

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย×F _N	ราคาถ่าง	หมายเหตุ
1	งานรับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	57.00	40.00	2,280.00	1.3624	54.50	3,106.27	
2	งานทรายนรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	2.38	467.75	1,113.25	1.3624	637.26	1,516.69	
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	47.50	395.71	18,796.23	1.3624	539.12	25,607.98	
4	Expansion Joint	ม.	-	187.97	939.85	1.3624	256.09	1,280.45	
5	Contraction Joint	ม.	5.00	98.38	491.90	1.3624	134.03	670.16	
6	Longitudinal Joint	ม.	9.50	44.65	424.18	1.3624	60.83	577.90	
7	งานลงหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	1.90	657.23	1,248.74	1.3624	895.41	1,701.28	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				26,293.13			35,821.74	
	ข. งานสะพานและท่อเหลี่ยม								
	รวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม (2)								
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)							35,821.74	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							35,800.00	

ตัวอักษร (-) หมายถึงค่าที่แปรศรียบาท(ถ้วน-)

①	รวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	26,293.13
②	รวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
③	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	